
AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

&BT AYUNTAMIENTO DE ALH
m de la torre (mala

AURIN
GA)

T)

1
6

2 4 MAYO 2017

Decreto N 0...../. ......

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

DECRETO CONVOCATORIA

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 2l.l.c) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 46.2. b) de la citada norma, y considerando las atribuciones 
conferidas a esta Alcaldía por el artículo 112 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre.

RESUELVO

Primero. Convocar Sesión de carácter ordinaria a celebrar por la JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL EL PRÓXIMO VIERNES DÍA 26/05/2.017, A LAS 08:30 
HORAS, en primera convocatoria y una hora mas tarde en segunda convocatoria en caso 
de no existir el quorum exigido en la primera, en el Despacho del Sr. Alcalde-Presidente, a 
fin de resolver los puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA
L- ACTA

PUNTO N° 1.- APROBACION, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESION DEL DIA 19 DE MAYO DE 2.017.

n.- URBANISMO, GRANDES OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, CAMINOS RURALES, DISCIPLINA
URBANÍSTICA Y VIVIENDAS SOCIALES

PUNTO N° 2.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A DECLARAR LA ENNECESARJEDAD DE 
LICENCIA DE PARCELACION DE PARCELA SITA EN EL PEÑON, 27: REF. C-00054/2017.

PUNTO N° 3.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA PARA LEGALIZACION DE VALLA 
EN CALLE CRIANZA, NAVE 37, POLIGONO INDUSTRIAL LAUROTORRE: EXPTE. N-00060/20I7.

PUNTO N° 4.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA PARA TALA DE ARAUCARIA EN 
CALLE ZARZUELA, 48, URBANIZACION LA CAPELLANIA: REF. N-00141/2017.

PUNTO N° 5.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA REPOSICION 
DE VALLADO MEDIANERO EN CALLE MORTLES, 86, URBANIZAION EL LAGAR: REF. N-00159/2017.

PUNTO N° 6.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA REPOSICION 
DE VALLADO MEDIANERO EN LA PARCELA 512 DEL POLIGONO 18, ARROYO HONDO, LA ALQUERIA:
REF. N-00176/2017.

PUNTO N° 7.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA ACOMETIDA 
DE SANEAMIENTO EN CALLE MOSCATEL,57, POR CALLE RIOJA 50: REF. N-00179/2017.

1/4

CVE: 07 E10003F35A00F4M6O0 J9A6X2 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20170258906

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?¡d=ver¡ficacion

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCAIDE - 24/05/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 24/05/2017 

SERIALNUMBER=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración 
Digital,0=Secretaria de Estado de Función Pública,C=ES - 24/05/2017 12:19:28

Fecha: 24/05/2017

Hora: 12:25

https://sede.alhaurindelatorre.es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N» Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N° 8.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCION DE PISCINA EN CALLE IBIS, 43, BARRIADA EL ROMERAL: REF. M-00044/2017.

PUNTO N° 9.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A UCENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCION DE VIVIENDA UNDFAMPLIAR AISLADA Y PISCINA EN SANTA EUGENIA, PARCELAS 8- 
A, 8-B Y 7-B DE LA MANZANA P-3 DE LA UR-TB-01, URBANIZACION SANTA CLARA: REF. M-00050/2017.

PUNTO Nu 10.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A DEVOLUCIÓN DE FIANZA (5.000,00 €), POR 
LA OBRA DE EJECUCION DE CANALIZACION DE AGUA EN URBANIZACION CORTIJOS DEL SOL, 
CALLES LOS ROCIEROS Y LAS ERAS: REF. A-00375/2016, (N-228/16).

PUNTO N° 11.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A DEVOLUCIÓN DE FIANZA (700,00 €), POR 
LA OBRA DE EJECUCION DE CANALIZACION DE SANEAMIENTO EN CALLE MAR DEL LABRADOR: 
REF. A-00434/2016, (A-361/16).

PUNTO N° 12.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A DEVOLUCIÓN DE FIANZA (600,00 €), POR 
LA OBRA DE EJECUCION DE CANALIZACION DE SANEAMIENTO EN AVDA. LA CALERA, 
APARTAMENTOS TURISTICOS SANTA CLARA: REF. A-204/2017, (A-l 16/17).

PUNTO N° 13.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE, RELATIVA A LA ADMISION A TRAMITE 
DEL BORRADOR DE LA INNOVACION DE LA UNIDAD DE EJECUCION UE-PA-02 “PAREDILLAS 2” DEL 
PLAN GENERAL DE ORDENACION URBANISTICA DE ALHAURIN DE LA TORRE, Y DEL DOCUMENTO 
AMBIENTAL ESTRATEGICO.

PUNTO N° 14.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E
INFRAESTRUCTURAS, RELATIVA A RESOLUCION DE EXPEDIENTE SANCIONADOR: EXPTE. S-019/20.16.

PUNTO N° 15.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E
INFRAESTRUCTURAS, RELATIVA A RESOLUCION DE EXPEDIENTE SANCIONADOR: EXPTE. S-023/2016.

PUNTO N° 16.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E
INFRAESTRUCTURAS, RELATIVA A INICIO DE EXPEDIENTE SANCIONADOR: EXPTE. S-026/2017.

PUNTO N" 17.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E
INFRAESTRUCTURAS, RELATIVA A RESOLUCION DE EXPEDIENTE PARA EL RESTABLECIMIENTO DE 
LA LEGALIDAD URBANISTICA: EXPTE. R-006/2016..

PUNTO N° 18.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E
INFRAESTRUCTURAS, RELATIVA A INICIO DE EXPEDIENTE PARA EL RESTABLECIMIENTO DE LA 
LEGALIDAD URBANISTICA: EXPTE. R-026/2017.

III.- ORGANIZACION ADMINISTRATIVA, PERSONAL Y RECURSOS HUMANOS 
PUNTO N° 19.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A DEVOLUCION DE GARANTIA 
DEFINITAVA POR LA ADJUDICACION DEL CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE 
UN HORNO INCINERADOR: EXPTE. CTR 053/07.

2/4

CVE: 07E10003F35A00F4M6O0J9A6X2 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 201702S8906

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 24/05/2017 Fecha: 24/05/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 24/05/2017 Hora: 12:25https://seds.alhaurindelatorre.es/ SERIALNUMBER=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaria General de Administración

index.php?id=verificacion Digital,0=Secretaria de Estado de Función Pública,C=ES - 24/05/2017 12:19:28

https://seds.alhaurindelatorre.es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N" Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N° 20.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE. RELATIVA A DEVOLUCION DE GARANTIA 
DEFINITAVA POR LA ADJUDICACION DEL CONTRATO DE OBRA DE REURBANIZACION Y 
DESDOBLAMIENTO DE LA AVDA. ISAAC PERAL: EXPTE. CTR 017/14.

PUNTO N° 21.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A DENEGACION DE DEVOLUCION 
DE GARANTIA DEFINITAVA POR LA ADJUDICACION DEL CONTRATO DE SUMINISTRO E 
INSTALACION DE PAVIMENTOS Y CERRAMIENTOS PARA CINCO PISTAS DE PADEL Y UNA DE 
FUTBOL 3, EN LA ZONA DE LOS MANANTIALES: EXPTE. CTR 008/15.

IV.- ECONOMÍA Y HACIENDA, PLATAFORMA DE TRANSPARENCIA, PARTICIPACIÓN CIUDADANA
Y PLAN ESTRATÉGICO

PUNTO N° 22.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 2017/A/13 DE FECHA 30/04/2017, 
CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE “SERVICIO DE FUNCIONAMIENTO DE UN PLATO DE 
TELEVISIÓN, LA EDICIÓN DE INFORMATIVOS Y LA EDICIÓN DE PROGRAMAS DE TELEVISIÓN 
DE PRODUCCIÓN PROPIA”, EXPEDIDA POR LA MERCANTIL VISUALES 2000 S.L., EXPTE. N° 
018/14.

PUNTO N° 23.- APROBACION DE LA FACTURA N° 046590000417FAC DE FECHA 30-04-2017, DEL 
CONTRATO DEL SERVICIO DE RECOGIDA DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS EN 
DETERMINADAS URBANIZACIONES Y SU TRANSPORTE A VERTEDERO AUTORIZADO, LOTE 1, 
EXPEDIDA POR LA MERCANTIL TALHER, S.A., EXPTE. CTR 011/14.

PUNTO N° 24.- APROBACION DE LA FACTURA N° 6 DE FECHA 30-04-2017, DEL “CONTRATO 
DE SERVICIO PARA LA GESTION DEL ARCHIVO DEL LEGADO “JULIAN SESMERO”, EXPEDIDA 
POR JOSE MANUEL DE MOLINA BAUTISTA, EXPTE. EC 08/16.

PUNTO N° 25.- APROBACION DE LA FACTURA N° 054480000417FAC DE FECHA 30-04-2017, DEL 
CONTRATO DE LOS “SERVICIOS DEL AREA DE DEPORTES, (PISCINA, SPA, Y CENTROS 
DEPORTIVOS”, LOTE 1 EXPEDIDA POR LA MERCANTIL CLECE, S.A., EXPTE. CTR 018/15.

PUNTO N° 26.- APROBACION DE LA FACTURA N° 161 DE FECHA 28-04-2017, DEL CONTRATO 
DE LOS “SERVICIOS DEL AREA DE DEPORTES, (PISCINA, SPA, Y CENTROS DEPORTIVOS”, 
LOTE 2 EXPEDIDA POR LA MERCANTIL SIMA DEPORTE Y OCIO, S.L., EXPTE. C TR 018/15.

PUNTO N° 27.- APROBACION DE LA FACTURA N° 5600084073 DE FECHA 30-04-2017, DEL 
CONTRATO DE LOS “SERVICIOS DEL AREA DE DEPORTES, (PISCINA, SPA, Y CENTROS 
DEPORTIVOS”, LOTE 4 EXPEDIDA POR LA MERCANTIL FERROVIAL SERVICIOS, S.A., EXPTE. 
CTR 018/15.

PUNTO N° 28.- APROBACION DE LA FACTURA N° 1866 DE FECHA 28/04/17, DEL CONTRATO DE 
“SERVICIO DE CONTROL Y PREVENCION DE LA LEGIONELOSIS EN ALHAURIN DE LA TORRE”, 
EXPEDIDA POR LA MERCANTIL NEOINTEGRA XXI, S.L., EXPTE. 10/13.

PUNTO N° 29.- APROBACIÓN DE LAS FACTURAS Nos 5197 Y 5198 DE FECHAS 30-04-17, DEL 
“CONTRATO DE SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO DEL AYUNTAMIENTO DE ALHAURIN DE 
LA TORRE”, EXPEDIDA POR LA MERCANTIL SANYRES SUR, S.L., EXPTE. N° 02/13.

3/4

& CVE: 07E10003F35A00F4M6O0J9A6X2 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20170258906

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 24/05/2017 Fecha: 24/05/2017
' ■ ■qpjl hllps://sede.alhaurindelatorre.es/

index,php?id=verificacion

MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 24/05/2017 
SERIALNUMBER=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaria General de Administración 

Digilal.O=Secretaria de Estado de Función Pública,C=ES - 24/05/2017 12:19:28
Hora: 12:25



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

V.- SERVICIOS OPERATIVOS Y SERVICIO MUNICIPAL DE AGUAS 
PUNTO N° 30.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS, RELATIVA A DESESTIMACION DE ALEGACIONES Y 
RECONOCIMIENTO DE FRAUDE: EXPTE. 2016-FRAU-00020.

VI.- SEGURIDAD CIUDADANA Y MOVILIDAD, OCUPACION DE VÍA PÚBLICA, IMPULSO, 
SEGUIMIENTO DEL PLAN DE RESTAURACIÓN Y REFORESTACIÓN DE LA SIERRA, CONSUMO, 

SANIDAD Y SALUD, OPTIMIZACION DE RECURSOS Y PARQUE MOVIL 
PUNTO N° 31.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SANIDAD, RELATIVA A INICIO 
DE EXPEDIENTE SANCIONADOR: EXPTE. SAN 2/2017.

VIL- ASUNTOS URGENTES
PUNTO N° 32.-

PUNTO N° 33.-
VIII.- RUEGOS Y PREGUNTAS

Segundo. Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes de la Junta de Gobierno 
Local, advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán comunicar con la 
antelación necesaria cualquier causa justificada que implique la imposibilidad de asistir a la citada 
sesión.

Tercero. Que por la Secretaría General se ponga a disposición de los Síes. Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria copia de 
las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso.

En Alhaurín de la Torre, a 24 de mayo de 2.017.

EL ALCALDE-PRESIDENTE DOY FE: LA SECRETARIA GENERAL
Fdo.: Joaquín Villanova Rueda Fdo.: Ma. Auxiliadora Gómez Sanz

4/4

CVE: 07E10003F35A00F4M6O0J9A6X2 FIRMANTE-FECHA DOCUMENTO: 2017025B906

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 24/05/2017 Fecha: 24/05/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 24/05/2017 Hora: 12:25https://sede.alhaurindelalorre.es/ SERIALNUMBER=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretarla General de Administración

índex,php?id=verificaclon Digílal,0=Secretarla de Estado de Función Pública,C=ES - 24/05/2017 12:19:28

https://sede.alhaurindelalorre.es/

